
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 34

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1260/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/06/2015,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 µ.µ . ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ 
αριθ. πρωτ. οικ. 115420 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 118224 
συµπληρωµατική της, που κοινοποιήθηκαν νόµιµα στα µέλη της, στις 05/06/2015 και 09-06-2015 
αντίστοιχα.  

Θέµα 35
o 

∆ιάθεση πίστωσης  και έγκριση δαπάνης  συνολικού ποσού    2.678,73 €  για την πληρωµή 
δικαστικής δαπάνης, τόκων υπερηµερίας και δικαστικών εξόδων  σε εκτέλεση της υπ΄ αριθµ. 
5922/2015 διαταγής πληρωµής  του Ειρηνοδικείου Αθηνών, επ΄ ονόµατι  του αιτούντος κου   
ΒΗΧΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η   Υπηρεσία µας έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις :  
α)  Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87

Α
 /2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
      β)  Του  Ν. 4270/2014  ( ΦΕΚ /143 /Α )  «∆ηµόσιο Λογιστικό και άλλες  διατάξεις».   
     γ)  Του Π.∆. 113/2010 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
      δ)  Του Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238

Α
/2010) όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει µε  την  υπ΄ αριθµ. 

44403 Απόφαση Υπ. Εσωτερικών  (ΦΕΚ 2494Β /2011) 
      ε)  Του  Ν. 4071/2012, άρθρο 176  «Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής» 

2. Την υπ’ αρ. 366/23-10-2014 ( Α∆Α: 7ΓΧΑ7Λ7-1ΤΚ) απόφαση του Περιφερειακού  
Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισµός της Περιφέρειας Αττικής για το 
Οικονοµικό Έτος 2015. 

3. Την υπ’ αρ. 72423/22-12-2014  απόφαση επικύρωσης  Προϋπολογισµού οικ. έτους   2015  
από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση   Αττικής. 

ΑΔΑ: Ω3ΗΩ7Λ7-ΖΡ9



4. Το µε αριθµ. πρωτ. 96290/13-5-2015  έγγραφο της  Νοµικής Υπηρεσίας ,  µε το οποίο 
διαβιβάσθηκε στη  ∆ιεύθυνσή µας   η µε αριθµ.  5922/2015 ∆ιαταγή πληρωµής του 
Ειρηνοδίκη Αθηνών,  σύµφωνα µε την οποία   η Περιφέρεια Αττικής υποχρεούται να 
καταβάλλει  στον κο ΒΗΧΟ ΝΙΚΟΛΑΟ : α) το ποσό των 2.411,05 €,  εντόκως από την 
εποµένη της    παρελεύσεως εξήντα ηµερών από την παραλαβή του τιµολογίου  έως της  
πλήρους εξοφλήσεως, σύµφωνα µε τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ζ.3(6) του άρθρου 1 
του Ν. 4152/2013 σε συνδυασµό µε τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ζ,5(2) του άρθρου 1 
του ως άνω νόµου   και  β)  τα δικαστικά έξοδα ποσού 135,00 € 

5. Το µε αριθµ. πρωτ. 109687/28-5-2015 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας, περί  
διαβίβασης  της υπ΄αρθµ. 1121/2015(Α∆Α: Ω2ΠΞ7Λ7-0∆0) απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής, 
σύµφωνα µε την οποία αποφασίσθηκε η µη άσκηση ενδίκων µέσων κατά της ανωτέρω διαταγής 
πληρωµής. 

6. Τον πίνακα  υπολογισµού τόκων υπερηµερίας ως ακολούθως:   

Από Έως Ηµέρες Kεφάλαιο % Τόκου Τόκοι  

04/11/2014 03/07/2015 242 2.411,05 8,30% 132,68 

 

Έναρξη Περιόδου:  04/11/2014  

Λήξη Περιόδου: 03/07/2015  

Τόκοι Υπερηµερίας: 132,68  

 
7. Το γεγονός ότι, σύµφωνα µε το διατακτικό της ανωτέρω διαταγής πληρωµής και τον 

συνηµµένο πίνακα υπολογισµού τόκων υπερηµερίας, η  Περιφέρεια Αττικής  οφείλει  να 
καταβάλει τα παρακάτω :  

 
ΒΗΧΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΑΡΙΘΜ. 5922/2015 
 

∆ΙΑΤΑΓΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
Του ΕΙΡΗΝΟ∆ΙΚΗ 

ΑΘΗΝΩΝ 

2.411,05€ 
κεφάλαιο  

------------------- 
132,68€ 
Τόκοι 

-------------------- 
135,00€  
∆ικαστικά 

 έξοδα  
Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι   

 
    Τη  διάθεση πίστωσης  και έγκριση δαπάνης  συνολικού ποσού  2.678,73 € για την 
πληρωµή  της δικαστικής δαπάνης, των  τόκων υπερηµερίας και των  δικαστικών εξόδων,  σε 
εκτέλεση της  υπ΄ αριθµ.  5922/2015 διαταγής πληρωµής  του Ειρηνοδικείου Αθηνών, επ΄ ονόµατι  
του αιτούντος  κου   ΒΗΧΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον  Ε.Φ 01072  και   Κ.Α.Ε 0892 01 , Προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 
2015. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
   Τη  διάθεση πίστωσης  και έγκριση δαπάνης  συνολικού ποσού  2.678,73 € (δύο χιλιάδων 
εξακοσίων εβδοµήντα οκτώ ευρώ και εβδοµήντα τριών λεπτών) για την πληρωµή  της 
δικαστικής δαπάνης, των  τόκων υπερηµερίας και των  δικαστικών εξόδων,  σε εκτέλεση της  υπ΄ 
αριθµ.  5922/2015 διαταγής πληρωµής  του Ειρηνοδικείου Αθηνών, επ΄ ονόµατι  του αιτούντος  κου   
ΒΗΧΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον  Ε.Φ 01072  και   Κ.Α.Ε 0892 01 , Προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 
2015. 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ω3ΗΩ7Λ7-ΖΡ9


		2015-06-17T10:36:46+0300
	Athens




